

证券代码：600030

证券简称：中信证券

公告编号：临2022-038

中信证券股份有限公司 关于增加注册资本及修订公司《章程》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

经中国证券监督管理委员会以证监许可[2021]3729号及证监许可[2021]3714号文批准，中信证券股份有限公司（以下简称“公司”）已成功完成A股和H股配股发行工作（以下简称“本次配股”），本次配股A股、H股股份已分别于2022年2月15日及2022年3月4日在上海证券交易所、香港联交所上市交易。发行完成后，公司注册资本由人民币12,926,776,029元变更为人民币14,820,546,829元，总股本从12,926,776,029股增加至14,820,546,829股。

根据公司2020年度股东大会及2021年第一次A股类别股东会、2021年第一次H股类别股东会审议通过的《关于授权董事会全权办理本次配股相关事宜的议案》，2022年4月13日，公司召开第七届董事会第三十七次会议审议通过了《关于增加公司注册资本及修订公司〈章程〉的议案》，同意上述注册资本变更，并相应修改公司《章程》的相关条款（具体修订内容详见附件）。公司本次变更公司注册资本及修订公司《章程》事项无需另行提交公司股东大会审议。

本次修订基于公司第七届董事会第三十四次会议审议通过的公司《章程》修订案（“公司《章程》修订案”）做出，并经公司2022年第一次临时股东大会审议通过上述公司《章程》修订案后生效。修订后的公司《章程》与本公告同日在上海证券交易所网站 <http://www.sse.com.cn> 及公司网站 <http://www.citics.com> 披露，敬请广大投资者查阅。

特此公告。

附件：中信证券股份有限公司《章程》修订对照表

中信证券股份有限公司董事会

2022年4月13日

附件：

中信证券股份有限公司《章程》修订对照表

原条款		新条款		变更依据
条目	条款内容	条目	条款内容	
第三条	<p>公司于2002年12月10日经中国证监会证监发行字[2002]129号文批准，首次向社会公众发行人民币普通股40,000万股，于2003年1月6日在上海证券交易所上市。</p> <p>2006年6月22日经中国证监会证监发行字[2006]23号文件核准，公司以非公开方式发行人民币普通股50,000万股，于2006年6月27日在上海证券交易所上市。</p> <p>2007年8月27日经中国证监会证监发行字[2007]244号文件核准，公司向社会公众公开发行人民币普通股33,373.38万股，于2007年9月4日在上海证券交易所上市。</p> <p>2008年4月，公司根据2007年度股东大会决议，完成了2007年度利润分配方案，即，每10股派发现金红利5元（含税）、资本公积每10股转增10股，资本公积转增完成后，公司总股本</p>	第三条	<p>公司于2002年12月10日经中国证监会证监发行字[2002]129号文批准，首次向社会公众发行人民币普通股40,000万股，于2003年1月6日在上海证券交易所上市。</p> <p>2006年6月22日经中国证监会证监发行字[2006]23号文件核准，公司以非公开方式发行人民币普通股50,000万股，于2006年6月27日在上海证券交易所上市。</p> <p>2007年8月27日经中国证监会证监发行字[2007]244号文件核准，公司向社会公众公开发行人民币普通股33,373.38万股，于2007年9月4日在上海证券交易所上市。</p> <p>2008年4月，公司根据2007年度股东大会决议，完成了2007年度利润分配方案，即，每10股派发现金红利5元（含税）、资本公积每10股转增10股，资本公积转增完成后，公司总股本</p>	<p>经中国证券监督管理委员会以证监许可[2021]3729号及证监许可[2021]3714号文批准，公司已成功完成A股和H股配股发行工作（以下简称“本次配股”），本次配股A股、H股股份已分别于2022年2月15日及2022年3月4日在上海证券交易所、香港联交所上市交易。发行完成后，公司</p>

原条款		新条款		变更依据
条目	条款内容	条目	条款内容	
	<p>本增加了331,523.38万股，已于2008年4月25日在上海证券交易所上市。</p> <p>2010年6月，公司根据2009年度股东大会决议，完成了2009年度利润分配及资本公积转增股本方案，即，每10股派发现金红利5元（含税）、资本公积每10股转增5股，资本公积转增完成后，公司总股本增加了331,523.38万股，已于2010年6月25日在上海证券交易所上市。</p> <p>2011年9月，经中国证监会证监许可[2011]1366号文件核准，公司首次公开发行99,530万股境外上市外资股（H股）。公司国有股股东根据《减持国有股筹集社会保障资金管理暂行办法》和财政部的批复，将所持9,953万股国有股划转予全国社会保障基金理事会持有并转换为H股。2011年10月6日，上述合计109,483万股本公司H股在香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）主板挂牌上市并交易。</p> <p>根据公司2011年第一次临时股东大会决</p>		<p>增加了331,523.38万股，已于2008年4月25日在上海证券交易所上市。</p> <p>2010年6月，公司根据2009年度股东大会决议，完成了2009年度利润分配及资本公积转增股本方案，即，每10股派发现金红利5元（含税）、资本公积每10股转增5股，资本公积转增完成后，公司总股本增加了331,523.38万股，已于2010年6月25日在上海证券交易所上市。</p> <p>2011年9月，经中国证监会证监许可[2011]1366号文件核准，公司首次公开发行99,530万股境外上市外资股（H股）。公司国有股股东根据《减持国有股筹集社会保障资金管理暂行办法》和财政部的批复，将所持9,953万股国有股划转予全国社会保障基金理事会持有并转换为H股。2011年10月6日，上述合计109,483万股本公司H股在香港联合交易所有限公司（以下简称“香港联交所”）主板挂牌上市并交易。</p> <p>根据公司2011年第一次临时股东大会决议及中国证监会批准，2011年10月27日，独家全</p>	<p>注册资本由12,926,776,029元变更为14,820,546,829元，总股本从12,926,776,029股增加至14,820,546,829股。</p>

原条款		新条款		变更依据
条目	条款内容	条目	条款内容	
	<p>议及中国证监会批准，2011年10月27日，独家全球协调人部分行使7,590.70万股H股的超额配售权，公司额外发行及配发7,590.70万股H股。公司国有股股东根据《减持国有股筹集社会保障资金管理办 法》和财政部的批复再次进行国有股减持，将所持759.07万股国有股划转予全国社会保障基金理事会持有并转换为H股。上述因部分行使超额配售权而额外发行及配发的7,590.70万股H股及根据国有股减持的相关规定划转至全国社会保障基金理事会并转换为H股的759.07万股H股,分别于2011年11月1日、2011年11月7日在香港联交所上市交易。</p> <p>经中国证监会证监许可[2015]936号文件核准，公司于2015年6月23日完成11亿股H股的非公开发行，该等股份已于该日在香港联交所挂牌上市并交易。</p> <p>经中国证监会证监许可[2019]2871号文件核准，公司于2020年3月11日完成809,867,629股A股的非公开发行，该等股份已</p>		<p>球协调人部分行使7,590.70万股H股的超额配售权，公司额外发行及配发7,590.70万股H股。公司国有股股东根据《减持国有股筹集社会保障资金管理办 法》和财政部的批复再次进行国有股减持，将所持759.07万股国有股划转予全国社会保障基金理事会持有并转换为H股。上述因部分行使超额配售权而额外发行及配发的7,590.70万股H股及根据国有股减持的相关规定划转至全国社会保障基金理事会并转换为H股的759.07万股H股，分别于2011年11月1日、2011年11月7日在香港联交所上市交易。</p> <p>经中国证监会证监许可[2015]936号文件核准，公司于2015年6月23日完成11亿股H股的非公开发行，该等股份已于该日在香港联交所挂牌上市并交易。</p> <p>经中国证监会证监许可[2019]2871号文件核准，公司于2020年3月11日完成809,867,629股A股的非公开发行，该等股份已于该日在上海证券交易所上市。</p>	

原条款		新条款		变更依据
条目	条款内容	条目	条款内容	
	于该日在上海证券交易所上市。		<u>经中国证监会证监许可[2021]3729号及证监许可[2021]3714号文批准，公司A股配股1,552,021,645股、H股配股341,749,155股完成发行，并分别于2022年2月15日及2022年3月4日在上海证券交易所、香港联交所上市并交易。</u>	
第六条	公司注册资本为人民币 <u>12,926,776,029</u> 元。	第六条	公司注册资本为人民币 <u>14,820,546,829</u> 元。	同上
第二十五条	公司股份总数为 <u>1,292,677.60</u> 万股，公司的股本结构为：普通股 <u>1,292,677.60</u> 万股，其中内资股股东持有 <u>1,064,844.83</u> 万股，境外上市外资股股东持有 <u>227,832.77</u> 万股。	第二十五条	公司股份总数为 <u>14,820,546,829</u> 股，公司的股本结构为：普通股 <u>14,820,546,829</u> 股，其中内资股股东持有 <u>12,200,469,974</u> 股，境外上市外资股股东持有 <u>2,620,076,855</u> 股。	同上